

Brovall Ejendomme ApS

Søvej 21, 2840 Holte

CVR-nr. 34 08 28 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

Poul Brovall Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brovall Ejendomme ApS
Søvej 21
2840 Holte

CVR-nr.: 34 08 28 98
Stiftet: 14. december 2011
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Poul Brovall Jensen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

Nykredit

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, udlejning af fast ejendom samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.037 t.kr. mod 1.551 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsårets udløb som vil kunne påvirke indeværende års regnskabsaflæggelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	343.639	1.129
Værdiregulering af investeringsejendomme	-20.000	-1.920
1 Personaleomkostninger	-41.205	-18
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-6.752	-7
Driftsresultat	275.682	-816
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2.005.748	2.455
Andre finansielle indtægter	31.525	34
2 Øvrige finansielle omkostninger	-446.664	-396
Resultat før skat	1.866.291	1.277
3 Skat af årets resultat	170.423	274
Årets resultat	2.036.714	1.551
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.036.714	1.551
Disponeret i alt	2.036.714	1.551

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.501	20
5 Investeringsejendomme	23.020.000	23.040
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.033.501</u>	<u>23.060</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	13.190.693	11.865
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.190.693</u>	<u>11.865</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>36.224.194</u>	<u>34.925</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	263
Andre tilgodehavender	563.732	8.823
Tilgodehavender i alt	<u>563.732</u>	<u>9.086</u>
Likvide beholdninger	1.145.278	1.263
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.709.010</u>	<u>10.349</u>
Aktiver i alt	<u>37.933.204</u>	<u>45.274</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	90.000	90
Overført resultat	21.364.706	19.328
Egenkapital i alt	21.454.706	19.418
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.124.257	2.295
Hensatte forpligtelser i alt	2.124.257	2.295
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.799.421	6.157
Deposita	10.000	10
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.809.421	6.167
7 Kortfristet del af langfristet gæld	366.645	5.551
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.873	30
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.073.850	11.612
Anden gæld	49.452	201
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.544.820	17.394
Gældsforpligtelser i alt	14.354.241	23.561
Passiver i alt	37.933.204	45.274

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	90.000	19.327.992	19.417.992
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.036.714	2.036.714
	90.000	21.364.706	21.454.706

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger i øvrigt	41.205	18
	41.205	18
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	379.844	347
Andre finansielle omkostninger	66.820	49
	446.664	396
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-263
Årets regulering af udskudt skat	-170.423	-11
	-170.423	-274
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	33.757	34
Kostpris 31. december 2022	33.757	34
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-13.504	-7
Årets afskrivninger	-6.752	-7
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-20.256	-14
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	13.501	20

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	19.052.056	33.261
Afgang i årets løb	0	-14.209
Kostpris 31. december 2022	19.052.056	19.052
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	3.987.944	-801
Årets regulering til dagsværdi	-20.000	-920
Afgang i årets løb	0	5.709
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	3.967.944	3.988
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	23.020.000	23.040

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,125%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.130 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 21.407 t.kr. til 19.476 t.kr.

En formindskelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene øges med 2.610 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive øget fra de nuværende 21.407 t.kr. til 23.443 t.kr.

Noter

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2022	3.604.000	3.604
Kostpris 31. december 2022	3.604.000	3.604
Opskrivninger 1. januar 2022	8.260.945	6.656
Årets resultat	2.005.748	2.455
Årets udlodning	-680.000	-850
Opskrivninger 31. december 2022	9.586.693	8.261
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	13.190.693	11.865

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.166.066	366.645	5.799.421	4.337.322
Deposita	10.000	0	10.000	0
	6.176.066	366.645	5.809.421	4.337.322

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Realkreditpantebrev udgør t.kr. 10.784 i selskabets ejendom til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bridgewall ApS, CVR-nr. 28 27 91 83, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
